
 1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Κορυδαλλός, 15.01.2026 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ        Αριθμ. Πρωτ.      518 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ        

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων και ανάθεση εποπτείας και 

συντονισμού συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 

Ο Δήμαρχος, 

   Έχοντας υπόψη: 

1. Tην περίπτ. ι’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α΄87), όπως συμπληρώθηκε 

με την παρ. 3 του άρθρου 44 του Ν.3979/2011 (Α΄138). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 75 και 88 του Ν.3463/2006 (Α΄ 114), όπως ισχύουν. 

3. Την υπ’ αριθμ. 3997/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πειραιώς, περί 

επικύρωσης των αποτελεσμάτων των Δημοτικών Εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023. 

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα (ΦΕΚ Β΄ 1013/2013, 281/2017, 3435/2017, 1321/2019, 6669/2021, 4172/2023 

και 6601/2024), όπου περιγράφονται αναλυτικά και με σαφήνεια οι αρμοδιότητες των 

υπηρεσιών (Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων και Γραφείων), σύμφωνα 

με τις ισχύουσες διατάξεις. 

5. Την ανάγκη ανάθεσης σε μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, την εποπτεία και το 

συντονισμό συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου, για την επικουρία του Δημάρχου και 

την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου μας. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

Ορίζουμε ως Εντεταλμένους Δημοτικούς Συμβούλους του Δήμου Κορυδαλλού, τους 

κατωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους, με θητεία από 15.01.2026 έως και 06.01.2027, εντός της 

τρέχουσας δημοτικής περιόδου, μεταβιβάζοντάς σε αυτούς τις εξής αρμοδιότητες: 

 

1. Τον κο ΤΣΙΡΜΠΑ ΝΕΚΤΑΡΙΟ του Κανέλλου, ως Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο, 

αρμόδιο για το συντονισμό των παρακάτω δράσεων του Δήμου μας: 

α)   Σε θέματα Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, που άπτονται των αρμοδιοτήτων της 

Δ/νσης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης και Πληροφορικής.  

β)   Σε θέματα Πολιτισμού, που άπτονται των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Πολιτιστικών 

Δραστηριοτήτων i) Γραφείο Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης πλην του τομέα (α) 

ΣΧΟΛΕΣ ΧΟΡΟΥ, ii) Γραφείο Πολιτιστικών Εκδηλώσεων, της Διεύθυνσης 

Αθλητισμού και Πολιτισμού.  

2. Τον κο ΛΩΝΑ ΜΙΧΑΗΛ του Χρήστου, ως Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο, αρμόδιο για 

τον συντονισμό των δράσεων του Δήμου μας, που αφορούν τις Ομάδες Εικαστικών και 

περιλαμβάνουν τις σχολές ζωγραφικής, αγιογραφίας, γλυπτικής, κεραμικής, 

φωτογραφίας, χαρακτικής, κοσμήματος κλπ. του Τμήματος Πολιτιστικών 

Δραστηριοτήτων, της Δ/νσης Αθλητισμού και Πολιτισμού  

3. Την κα ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ ΜΠΑΤΜΑΝΟΓΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ του Μηνά, ως Εντεταλμένη 

Δημοτική Σύμβουλο, αρμόδια για το συντονισμό των δράσεων του Δήμου μας σε θέματα 

ΑΔΑ: ΨΩΩ2ΩΛΩ-907



 2 

προώθησης της Ισότητας των Φύλων, Πρόληψης και Καταπολέμησης της Έμφυλης Βίας 

καθώς και εκπαίδευσης ενηλίκων 

4. Τον κο ΕΥΘΥΜΙΑΔΗ ΜΙΧΑΗΛ του Ηλία, ως Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο, αρμόδιο 

σε θέματα που αφορούν το συντονισμό των δράσεων του Δήμου μας, αναφορικά με 

θέματα Παιδικών Χαρών και των Δικτύων Κοινής Ωφέλειας, καθώς και της Δ/νσης του 

Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτικών (Κ.Ε.Π.). 

5. Τον κο ΘΕΟΦΙΛΙΔΗ ΦΙΛΙΠΠΟ του Ιωάννη, ως Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο, 

αρμόδιο για τις δράσεις του Δήμου μας, που αφορούν στην ενημέρωση, καταγραφή και 

τον συντονισμό θεμάτων καθημερινότητας. 

6. Την κα ΔΙΑΚΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑ του Βασιλείου, ως Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλο, 

αρμόδια για το συντονισμό των δράσεων του Δήμου μας σε θέματα που άπτονται των 

αρμοδιοτήτων του Τμήματος Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωμένων της Δ/νσης Κοινωνικών 

Υπηρεσιών − Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης. 

7. Τον κο ΠΑΠΑΔΟΓΕΩΡΓΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του Σταύρου, ως Εντεταλμένο Δημοτικό 

Σύμβουλο, αρμόδιο για το συντονισμό των δράσεων του Δήμου μας σε θέματα 

Αθλητισμού, που άπτονται των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Αθλητικών Δραστηριοτήτων 

της Δ/νσης Αθλητισμού και Πολιτισμού.  

8. Τον κο ΠΑΡΑΣΧΑΚΗ ΣΤΑΜΑΤΙΟ του Μιχαήλ, ως Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο, 

αρμόδιο για το συντονισμό των δράσεων του Δήμου μας σε Περιβαλλοντικά Θέματα, 

που άπτονται των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Περιβάλλοντος της Δ/νσης Πολεοδομίας. 

9. Τον κο ΚΑΡΑΝΤΩΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Γεωργίου, ως Εντεταλμένο Δημοτικό 

Σύμβουλο, αρμόδιο για το συντονισμό των δράσεων του Δήμου μας σε θέματα 

Πολιτισμού, που άπτονται των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Πολιτιστικών 

Δραστηριοτήτων i) Γραφείο Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης, τομέα (α) ΣΧΟΛΕΣ ΧΟΡΟΥ, της 

Διεύθυνσης Αθλητισμού και Πολιτισμού. 

10. Την κα ΚΩΤΣΙΔΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ του Κωνσταντίνου, ως Εντεταλμένη Δημοτική 

Σύμβουλος, αρμόδια για το συντονισμό των δράσεων του Δήμου μας που άπτονται της 

Διεύθυνσης Βρεφονηπιακών Σταθμών, που περιλαμβάνει ειδικότερα τις παρακάτω 

διοικητικές ενότητες: 

α) Το Τμήμα Υποστήριξης, 

β) Το Τμήμα 1ο: Α΄ Βρεφικός Σταθμός, 

γ) Το Τμήμα 2ο: Β΄ Βρεφονηπιακός Σταθμός, 

δ) Το Τμήμα 3ο: Γ΄ Βρεφονηπιακός Σταθμός και το Παράρτημα αυτού, 

ε) Το Τμήμα 4ο: Δ΄ Βρεφονηπιακός Σταθμός, 

στ) Το Τμήμα 5ο: Ε΄ Βρεφονηπιακός Σταθμός. 

 

Της αναθέτουμε επίσης την εποπτεία, τον έλεγχο, την παρακολούθηση, το συντονισμό, 

καθώς και την υπογραφή «Με εντολή Δημάρχου», όλων των εγγράφων και εγγυητικών 

επιστολών που αφορούν στην υπογραφή των σχετικών συμβάσεων με την Ελληνική 

Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.), δεσμεύοντας το Δήμο 

έναντι της Ε.Ε.Τ.Α.Α. 

11.Τον κο ΜΠΟΥΓΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του Ιωάννη, ως Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο, αρμόδιο 

για το συντονισμό των δράσεων του Δήμου μας που άπτονται του Αυτοτελούς 

Τμήματος της Δημοτικής Αστυνομίας. 

 

 

Συγκεκριμένα τους αναθέτουμε την εποπτεία, τον έλεγχο, την παρακολούθηση, το συντονισμό, 

καθώς και την υπογραφή «Με εντολή Δημάρχου» όλων των εγγράφων, πιστοποιητικών και 

βεβαιώσεων, σύμφωνα με την περίπτ. ι’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, όπως οι 

αρμοδιότητες αυτές αναφέρονται στις αντίστοιχες οργανικές μονάδες του Ο.Ε.Υ. 

ΑΔΑ: ΨΩΩ2ΩΛΩ-907



 3 

Σε περίπτωση απουσίας, κωλύματος ή άλλης αδυναμίας των Εντεταλμένων Δημοτικών 

Συμβούλων, τις αρμοδιότητες ασκεί ο Δήμαρχος ή ο νόμιμος αναπληρωτής του. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου, καθώς και στο πρόγραμμα 

΄΄ΔΙΑΥΓΕΙΑ΄΄ και να κοινοποιηθεί στους κ.κ. Αντιδημάρχους και Εντεταλμένους Δημοτικούς 

Συμβούλους, καθώς και σε όλες τις υπηρεσίες και προσωπικό του Δήμου. 

 

 

 

          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΟΥΡΣΑΛΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΩΩ2ΩΛΩ-907


		2026-01-15T12:48:21+0200
	Athens




